
東子発第１１８８号 
令和２年１０月２日 

 
村立幼稚園入園予定児童保護者  様 
 

東海村⻑ 山 田  修   
（福祉部子育て支援課扱い）  

 
村立幼稚園の再編整備に関する説明会の開催について（ご案内） 

 
保護者の皆様におかれましては，日頃より本村の幼児教育に多大なるご理解とご支援をいた

だき，厚く御礼申し上げます。 
『村立保育所，幼稚園等に関する再編整備基本計画』の見直しにつきましては，各園ＰＴＡ

役員の皆様，在園児童の保護者様及び入園予定の児童の保護者様を対象とした説明会を開催さ
せていただきましたが，村からの説明に終始したことで，皆様に多くのご不安やご懸念を抱か
せてしまいましたことを深くお詫び申し上げます。 

皆様にはこの数日間，とても不安な日々を過ごされていることと推察申し上げます。この度，
幼稚園の再編・廃止に対する様々なご意見を拝見・拝聴する中，何よりも私自身が直接皆様に
ご説明することが肝要と考え，下記のとおり説明の機会を設けさせていただきました。 

皆様には何分にも急な開催となり，またご多用中恐縮ではございますが，説明会にご参加く
ださいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 開催日時  令和２年１０月９日（金） 

午前１０時３０分から正午まで（受付開始：午前１０時） 
２ 会  場  東海村文化センター（ホール） 
３ 説 明 者  東海村⻑ 山田 修  子育て支援課ほか 
４ 保護者の皆様へのお願い 
 

「東海文化センターホール利用に関する新型コロナウイルス感染症拡大防止ガイドライ
ン」（令和２年１０月１日〜）に基づき開催いたしますので，次の事項にご協力願います。 
①来場者から感染者が発生した場合に注意喚起を連絡するため，「施設利用者名簿・健康

状態チェック表」の提出をお願いします。 
※当日，会場受付で配布いたします。 

②感染防止のためマスクの常時着用，入場時の手指の消毒や場内での手洗い励行などにご
協力をお願いします。 

③客席における来場者の大声や至近距離による会話について控えていただくようお願いい
たします。 

④体温37.5度以上の発熱がある方や体調がすぐれない場合は，ご来場をお控えください。 

裏面に続きます。 



 
５ 保育サポートについて 

説明の間に保育サポートの利用をご希望の方は，１０月７日（水）までに次のとおりお申
込みください。 
①各幼稚園の未就園児クラブ（ひよこクラブ・なかよしクラブ・わんぱくクラブ・のびのび

クラブ）に在籍しているご家庭……各幼稚園の職員までお申し付けください。 
②上記以外のご家庭（未就園児クラブに在籍していないご家庭） 

……東海村子育て支援課（０２９−２８２−１７１１）までお電話ください。 
※「お預かりする際の注意点」とお子さんに関する情報を記入する「お家の方からの伝言

表」をダウンロードの上，記入したものを，当日，保育サポーターにお渡しください。 
 
６ その他 

東海文化センターや「ふれあいの森駐車場」の駐車台数には限りがありますので，乗り合
わせ等のご協力をお願いします。 

 
 
 

 

 

 

 

【問合せ先】 

東海村福祉部 子育て支援課  

電話 ０２９－２８２－１７１１（代表） 


